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بازگشت آقای گل

علی‌رضا فغانی در دیدار فینال جام باشــگاه‌های 
جهان ســوت می‌زند. ایــن خبر شــاید یکی از 
عجیب‌ترین‌ها در نوع خودش باشــد. مخصوصا 
در روزهایی کــه داوری فوتبال در ایران بســیار 
تحت‌فشار است و هرکدام از داورها ازجمله علی‌رضا 
فغانی به دلیل اشتباهاتشان در طول مسابقات مدام 
محروم می‌شوند. شاید دلیل سوت زدن علی‌رضا 
فغانی در فینال مســابقات جام باشگاه‌های جهان 
با یک دودوتا چهارتای ســاده مشــخص شود. 
فغانی بهترین داور قاره آســیا در سال 2015 بوده 
و در مسابقاتی که به میزبانی ژاپن برگزار می‌شود 
طبیعی است که ســهم قاره آسیا پررنگ‌تر از فقط 
میزبان دیده شود و به همین دلیل قضاوت هم به 
آسیا می‌رسد. اما برخی اوقات اتفاقاتی رخ می‌دهند 
که قابل‌درک نیســتند. اینکه چطور می‌شود یک 
داور در آســیا بهترین باشــد اما در مسابقات لیگ 
داخلی یک خطای هند ساده را اشتباه ببیند. هرچند 
قسمتی بزرگ از اشتباهات داور مربوط به خودش 
است اما بزرگ‌ترین مسئله در مورد فغانی و ایران 
ماجرایی کاملا فرهنگی اســت. در ورزش ایران 
یک روح بزرگ داورستیز وجود دارد. روحی که در 
همه ورزش‌ها خودش را نشان می‌دهد. روحیه‌ای 
که می‌خواهد بگویــد همه‌جا حق ما را خورده‌اند و 
حقمان را پایمال کرده‌اند. من بیشتر قسمت مربوط 
به ورزش را بررســی می‌کنم و به سایر جنبه‌های 
آن کاری ندارم. اما ورزش ایران داورســتیز است. 
در کشــتی، در بوکس، در والیبال و... متاســفانه 
ورزشــکاران و صاحبان باشگاه و حتی طرفداران 
برای اشتباهات عوامل باشگاه حق قائل‌اند، اما داور 
را از جنبه انسانی نگاه نمی‌کنند. داور نه کامپیوتر 
اســت، نه هواپیما و نه چیز اتوماتیک. داور انسان 
است و اشتباه می‌کند اما روح داورستیزی ایران این 

مسئله را نمی‌پذیرد. 
از ماجرای کشتی عبدولی مثالی بزنم. اگر روزهای 
شکســت عبدولی را به خاطر داشته باشید همه از 
حق‌خوری گفتند و حتی یک کارشناس پیدا نشد 
که بگوید برای اتفاقی که رخ داده قانونی هم وجود 
دارد. در کشتی مقرراتی وجود دارد که براساس آن 
اگر یک کشــتی‌گیر حتی امتیاز برتر را هم داشته 
باشد اما در طول کشــتی کم‌تحرک باشد بازنده 
است. هیچ کارشناسی در هیچ برنامه و روزنامه‌ای 

نگفت که چنین قانونی وجود دارد.
مضاف به اینکه روح داورستیزی در بازی‌های ملی 
به کمک فدراسیون‌ها هم می‌آید. فدراسیونی که 
نتیجه نگرفته می‌گوید که داوری‌ها سبب اصلی 
نتیجه نگرفتن بوده است. اشتباهاتی که به خاطر 
آن‌ها ضــرر کرده‌ایم را می‌گوییــم اما هیچ‌وقت 
نمی‌گوییم که با گل آفساید به جام جهانی رفته‌ایم 

یا فلان مدال المپیک را گرفته‌ایم.
ســوت زدن علی‌رضا فغانی در رده جهانی هرچند 
ممکن اســت تحلیل‌های بســیاری داشته باشد 
امــا اشــتباهات او در لیگ برتــر و قضاوت‌های 
بین‌المللی‌اش به نظر بازتابی از روح داورســتیزی 

در ورزش ایران است.

 قاعده بازی 
 هوشنگ نصیرزاده 

فرهنگ ضد داوری و 
پیشرفت

امضا و تمدید قرارداد بازیکنان اتفاقی اســت 
کــه در لیگ‌های اروپایی با مــدت بلند و البته 
در میان فصل انجام می‌شــود. در این عکس 
ژروم بواتنگ، خاوی مارتینز و ژابی آلونســو  را می‌بینید که قراردادهایشــان را به عدد روی پیراهن 
تمدید کرده‌اند، اما در ایران قراردادها بین فصل بسته می‌شوند و عموما سبب ضرر باشگاه‌ها هستند.

 عکس نوشت
 باز نشر یک عکس 

طارمی یکدفعه برگشــت. ستاره خط حمله پرسپولیس در بازی مقابل نفت اینقدر موقعیت از دست داد که درنهایت پرســپولیس نتوانست پیروزی را به دست بیاورد. پس از آن بود که پیام‌های غیراخلاقی به صفحه اینستاگرام 
او و ســایر پرسپولیسی‌ها سرازیر شد و قرمزها شبکه‌های اجتماعی‌شــان را خالی کردند. طارمی اما در بازی آخر نیم‌فصل پس از یک جلسه غیبت به خاطر محرومیت 2 گل زد و پرسپولیس پیروز شد. حالا پرسپولیس هم آقای 

گل را دارد و هم به رتبه چهارم رسیده.

 چهره‌ها 
 مهدی پاک‌نیت 

محمد نوازی
از شرایط ناعادلانه رای‌گیری در برنامه نود حسابی شاکی 
است و حق هم دارد. تصور کنید مثلا استیون اسپیلبرگ 
با آن همه افتخار و جایزه در رقابت با کارگردان سریال 
ســنبل‌خان شکســت بخورد. قطعا شکست در چنین 
شرایطی مشکوک است. نوازی به‌عنوان یکی از بهترین 
لژیونرهای تاریخ فوتبال ایران با آن همه سابقه ملی و 
بازی در چند جام جهانی! این شرایط را برنتافت و تقریبا در 
هر هفت روزی که پشت سر گذاشتیم یک مصاحبه علیه 
مجری برنامه نود به راه انداخت. وی در این مصاحبه‌ها 
از قضیه تحریم نود توسط استقلالی‌ها و وجود مافیا در 

تیم ملی در دوران خودش هم گفت.

برانکو ایوانکوویچ
پنج شش ماهی تا انتهای فصل مانده و برانکو از همین 
الان عشــوه‌های ریزی را برای بازارگرمی چاشنی 
کارش کرده. پروفســور که تیمش عموما بد نتیجه 
می‌گیرد و در عین حال محبوب است، چند صباحی 
است از دریافت پیشنهادهای چرب‌وچیلی از کرواسی 
حرف می‌زند تا تــوپ را بینــدازد در زمین مدیران 
پرسپولیس برای تمدید قرارداد و سوار شدن بر موج 
محبوبیت. غافل از اینکه طبق سنت حسنه سال‌های 
اخیر! احتمالا پرســپولیس تا انتهای فصل ده بیست 
مدیرعامل دیگر عوض خواهد کرد و این استراتژی از 

همین الان نابود محسوب می‌شود.

  برنامه بازی‌ها 
 فوتبال ایران و جهان  

  یک‌شنبه 94/9/29
 لیگ برتر انگلیس

سوانسی - وستهام 19:30
واتفورد - لیورپول 17:00

 لالیگا
رئال مادرید - رائو وایکانو 18:30

خیخون - بارسلونا 22:30

  دوشنبه 94/9/30
 لیگ برتر انگلیس

آرسنال - منچسترسیتی 23:30

  جمعه 94/10/4
هامبورگ - بایرن مونیخ 23:00

  شنبه 94/10/5
 لیگ برتر انگلیس

استوک - منچستریونایتد 16:15
لیورپول - لسترسیتی 18:15

منچستر سیتی - ساندرلند 18:15
 لیگ برتر ایران

پدیده - پرسپولیس 14:45
استقلال خوزستان - سپاهان 15:00

استقلال اهواز - صبای قم 15:00
ذوب‌آهن - ملوان 15:00

راه‌آهن - فولاد 15:00

  یک‌شنبه 94/10/6
 لیگ برتر ایران

گسترش فولاد - سایپا 14:30
نفت تهران - تراکتورسازی 15:00

استقلال - سیاه‌جامگان 16:25

ژوزه مورینیو
خاص هم که باشــی یک روز پهن زمین می‌شوی. 
غلــت زدن‌های چلســی در نقــاط تحتانی جدول 
رده‌بندی لیگ برتر درنهایت گریبان مورینیو را گرفت 

و کاسه صبر آبراموویچ را لبریز کرد.
مورینیو که بعد از این فضاحــت بزرگ مطمئن بود 
بــا در رگ زدن پنجاه میلیون یــورو غرامت، لااقل 
افسردگی بعد از اخراج را در جزایر هاوایی می‌گذراند. 
در این حیطه هم طبیعتش یهو افســرده شد. چراکه 
ظاهرا توهین‌های او به پزشک اخراجی تیم چلسی 
دست هیئت‌مدیره باشگاه را برای نقره‌داغ کردن او 

باز گذاشته بود.

هنوز تا پایان لیگ راه زیادی مانده، اما تا همین میانه راه سرخ‌آبی‌ها نه تنها توانسته‌اند کارنامه فصل گذشته را از ذهن هوادارانشان پاک کنند بلکه قرمزها رتبه شانزدهم اول فصل را هم کلا فراموش کرده‌اند

رستگاری بین نیمه
پس از لیگ سیزدهم و نمایش بد استقلال و پرسپولیس، کمتر کسی تصور 
می‌کرد لیگ چهاردهم این قدر خوب برای هردو تیم به نیم‌فصل برسد

استقلال دوم و پرسپولیس چهارم. شــاید خوش‌بین‌ترین هوادار 
ســرخابی در شــروع فصل چهاردهم لیگ برتر باور نمی‌کرد که 
تیمشان در نیم‌فصل چنین جایگاهی داشته باشد. هرچند آبی‌های 
تهران از ابتدای فصل موفق شدند به رتبه‌های بالای جدول برسند 
اما با اتفاقاتی که در بین فصل‌های سیزدهم و چهاردهم برای هردو 
تیم رخ داد به نظر می‌رسید در نیم‌فصل جایگاهی بهتر از نیمه‌های 

جدول نداشته باشند.

  آبی آسمانی
همه برای اســتقلال فصل بدی را پیش‌بینــی می‌کردند. تیمی 
که هم سرمربی‌اش را از دســت داده بود و هم بازیکن ستاره‌ای را 
جذب نکرده بود. آبی‌پوشــان پایتخت در پایان فصل گذشته با امیر 
قلعه‌نویی خداحافظی کردند. همه نزدیکان استقلال می‌دانستند که 
این خداحافظی با هر جایگزینی به ضرر استقلال تمام خواهد شد. 
مرد کاریزماتیک استقلال وقتی در این تیم نتیجه نگرفت تقریبا همه 
متوجه شدند که کار سرمربی بعدی بسیار مشکل خواهد بود. گزینه 

بعدی استقلال بدون برو برگرد علی منصوریان بود و همه نیم‌نگاهی 
هم به فرهاد مجیدی داشتند. مربی اول نمایش خوبی در نفت تهران 
داشت و دومی از محبوبیت بسیار بالایی برخوردار بود. اما به جای این 
دو نفر مظلومی روی نیمکت نشست. بدتر اینکه هیئت‌مدیره استقلال 
شرایط مالی خوبی نداشت و به همین دلیل ساده به غیر از رحمتی هیچ 
ستاره‌ای به استقلال اضافه نشد. ناگفته معلوم بود که تیم مظلومی 
روند بدی را طی خواهد کرد. ترکیبی از ســتاره‌های جوان تیم‌های 
دیگر و البته سرمربی‌ای که به نظر نمی‌رسید کاریزمای قلعه‌نویی، 
محبوبیت مجیدی و دانش منصوریان را داشته باشد. تیم مظلومی 
اما لیگ را کوبنده شروع کرد. آن‌ها هرچند قرعه خوبی داشتند اما هم 
خوب گل زدند و هم بردند. آبی‌های تهران از 6 بازی اول در 5 بازی 
پیروز شدند و بار خود را برای صدرنشینی بستند. هرچند گفته می‌شود 
قرعه خوب در این اتفاق تاثیر زیادی داشــته اما استقلال مظلومی 
با این پیروزی‌ها نیمی از نیم‌فصل را صدرنشــین بود. 3 مساوی و 
2 برد این تیم از هفته هفتم تا دوازدهم جایگاهشان را در صدر کمی 
متزلزل کرد و درنهایت صدر را از ایشان گرفت. با این همه نمی‌توان 
درخشش ستاره‌های جوان آبی و البته خوب امتیاز جمع کردن تیم 
مظلومی نسبت به سایر تیم‌ها را نادیده گرفت. مظلومی نه در تیمش 
بازیکن باتجربه دارد و نه بازیکنانی هماهنگ در اختیارش قرار گرفته. 
او تیمی جدید را تقریبا از اول ســاخته که ناهماهنگی‌شان طبیعی 

است اما بسیار خوب نتیجه گرفته‌اند و بالا نشسته‌اند. حالا همچنان 
استقلال مظلومی با بی‌مهری‌های هواداران مواجه است، اما هرکدام 
از هواداران اگر شــرایط فصل گذشته و فصل جاری را بررسی کنند 
حتما اعتراف خواهند کرد که استقلال شاهکار کرده است. مخصوصا 

با شرایط مالی وخیم، بدون ستاره، و با پرویز مظلومی.

  پرسپولیس زلزله
تیم شــانزدهم جدول حالا به رتبه چهارم رســیده؛ این جمله همه 
رستگاری قرمزهاست. نه کمتر نه بیشتر. آن‌ها اگر از سال‌های قبل 
یک زغال گرمی داشتند و با آن خودشان را در میانه‌های جدول نگه 
می‌داشــتند، در همین فصل خاکستر شدند و از خاکستر دوباره زاده 
شدند. پرسپولیس برانکو برخلاف استقلال مظلومی بسیار محبوب 
بوده. هواداران نمایش تیمشان را دوست داشتند و به همین دلیل هم 
حتی در هفته‌ای که قعرنشین بودند انتقادهای دسته‌جمعی نداشتند. 
پرسپولیس البته سال‌هاست که هیچ اثری از تیم سابق ندارد. تیمی 
که آخرین قهرمانی‌اش مربوط به دوره افشــین قطبی اســت و در 
زمان مربیگری حمید درخشــان به حضور مداوم در انتهای جدول 
عادت داشت، در شــروع نیم‌فصل هم هیچ ستاره‌ای را جذب نکرد 
تا ســقوط این تیم به لیگ پایین‌تر از احتمالات در نظر گرفته شود. 
پرسپولیس برانکو هرچند خوب بازی می‌کرد، هرچند خوب موقعیت 

ایجاد می‌کرد، اما در مقابل نمی‌توانســت از دروازه‌اش دفاع کند و 
همین مسئله به پاشنه آشیل آن تبدیل شد. قرمزها در همه روزهای 
فصل، دومین خط حمله لیگ برتر را داشتند اما به خاطر گل خورده 
بالا عموما امتیازی از بازی‌هایشان نمی‌گرفتند. قرعه بد پرسپولیس 
هم یکی از توجیهات در مورد رتبه قرمزها بود. پرســپولیس بعد از 
بازی با پدیده مقابل استقلال خوزستان، سپاهان، ذوب‌آهن، فولاد، 
سایپا، تراکتورسازی و صبا قرار گرفت. 7 بازی مقابل تیم‌هایی که 
به‌جز فولاد در رتبه‌های 1 تا 8 نیم‌فصل قرار گرفته‌اند. از این بازی‌ها 
پرسپولیس 7 امتیاز گرفت و به نظر می‌رسید که کار تیم سرمربیگری 
و تیم بازیکنان تمام شده باشد. هیئت‌مدیره قرمزها شاید پول نداشت 
و شاید اجازه نداشت و یا شاید نخواست، اما هرچه بود بر انتخاب خود 
اصرار کردند و قرمزها موفق شــدند در 8 بازی آینده 18 امتیاز به 
دست بیاورند. این درخشش قرمزها هرچند در کنار خود یک‌عالمه 
موقعیت ازدست‌رفته و پنالتی‌های خراب‌شده و امتیازهای سوخته 
دارد، اما از سویی دیگر امید قهرمانی را برای پرسپولیسی‌ها زنده 
کرده اســت. برانکو در روزهایی که تیمش در انتهای جدول بود 
از قهرمانی صحبت می‌کرد و حالا به نظر می‌رسد که به هدفش 
بسیار نزدیک اســت. او به هدفش نزدیک شــده و پرسپولیس 
خاکسترشده را دوباره آتش کرده. تیمی که گل می‌زند، موقعیت 

می‌سازد و امتیاز می‌گیرد.
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